
Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   1

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ВЕСТНИК АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА

(печатное средство массовой информации муниципального образования Илькинское  Меленковского района Владимирской области)

Выпуск № 7 10 июня 2016 год
 17 июня 2016 г  СОВЕТОМ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА ПРИНЯТО  РЕШЕНИЕ

 № 23 «Об отмене решения Совета народных депутатов муниципального
образования  Илькинское  сельское  поселение  №25  от  30.09.2013  г  «Об
утверждении  положения  «О  порядке  ведения  органами  местного
самоуправления  реестров  муниципального  имущества»  На  основании
протеста  прокуратуры  от  30.05.2016  года  №  2-24-2016,  в  соответствии  с
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  Илькинское,  Совет
народных депутатов муниципального образования Илькинское Меленковского
района, р е ш и л:

1. Решение  Совета  народных  депутатов  муниципального  образования
Илькинское  сельское  поселение  №25  от  30.09.2013  г  «Об  утверждении
положения  «О  порядке  ведения  органами  местного  самоуправления
реестров муниципального имущества» считать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
3. Настоящее  решение  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования,  опубликованию
(обнародованию) в информационном бюллетене «Вестник администрации
муниципального  образования  Илькинское  Меленковского  района»  и
вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования Председатель Совета народных депутатов
муниципального  образования  Илькинское  Меленковского  района
О.С Зайцева 

17 ИЮНЯ 2016Г. СОВЕТОМ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА ПРИНЯТО  

РЕШЕНИЕ № 23Об отмене решения Совета народных депутатов  
муниципального образования Илькинское сельское поселение №25 от 
30.09.2013 г «Об утверждении положения «О порядке ведения органами 
местного самоуправления реестров муниципального имущества»»
На  основании  протеста  прокуратуры  от  30.05.2016  года  №  2-24-2016,  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  Илькинское,  Совет
народных  депутатов  муниципального  образования  Илькинское  Меленковского
района, р е ш и л:
4. Решение  Совета  народных  депутатов  муниципального  образования
Илькинское  сельское  поселение  №25  от  30.09.2013  г  «Об  утверждении
положения  «О  порядке  ведения  органами  местного  самоуправления  реестров
муниципального имущества» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
6. Настоящее  решение  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования, опубликованию (обнародованию)
в  информационном  бюллетене  «Вестник  администрации  муниципального
образования Илькинское Меленковского района» и вступает в силу с момента
опубликования (обнародования).

Глава  муниципального  образования  Председатель  Совета  народных  депутатов
муниципального образования Илькинское
Меленковского района                                                                              О.С Зайцева



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   2

17 ИЮНЯ 2016Г. СОВЕТОМ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА ПРИНЯТО  РЕШЕНИЕ № 
23Об отмене решения Совета народных депутатов  муниципального образования Илькинское сельское поселение №25 от 30.09.2013 г «Об утверждении положения 
«О порядке ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»»
На основании протеста прокуратуры от 30.05.2016 года № 2-24-2016, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  Илькинское,  Совет  народных  депутатов  муниципального
образования Илькинское Меленковского района, р е ш и л:
7. Решение Совета народных депутатов муниципального образования Илькинское сельское поселение №25 от 30.09.2013 г «Об утверждении положения «О порядке
ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» считать утратившим силу.
8. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
9. Настоящее  решение  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования,  опубликованию  (обнародованию)  в
информационном бюллетене «Вестник администрации муниципального образования Илькинское Меленковского района» и вступает в силу с момента опубликования
(обнародования).

Глава муниципального образования Председатель Совета народных депутатов муниципального образования Илькинское
Меленковского района                                                                              О.С Зайцева



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   3

17  ИЮНЯ  2016Г.  СОВЕТОМ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО
РАЙОНА  ПРИНЯТО   РЕШЕНИЕ  №  25«Об  утверждении  отчета  об
исполнении  бюджета  муниципального  образования  Илькинское
Меленковского района за 2015 год»
В соответствии со  статьей 264.2  Бюджетного кодекса  Российской Федерации
Совет  народных  депутатов  муниципального  образования  Илькинское
Меленковского района, р е ш и л:
1.Утвердить  отчет  об  исполнение  бюджета  муниципального  образования
Илькинское Меленковского района за 2015 год по доходам в сумме 11 727 107,55
рублей, по расходам в сумме 11 764 321,44 рублей, превышение расходов над
доходами (дефицит) 
37 213,89 рублей и со следующими показателями:
10. доходов  бюджета   муниципального  образования  Илькинское  сельское
поселение  за  2015  год  по  кодам  классификации  доходов  бюджета  согласно
приложению 1 к настоящему решению;
11. доходов  бюджета   муниципального  образования  Илькинское
Меленковского района за 2015 год по кодам видов доходов, подвидов доходов,
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к
доходам бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;
12. расходов  бюджета  муниципального  образования  Илькинское
Меленковского  района  по  ведомственной  структуре  расходов  за  2015  год
согласно приложению 3 к настоящему решению;
4 )    расходов  бюджета  муниципального  образования  Илькинское
Меленковского  района  по  целевым  статьям  (муниципальным  программам
Илькинского  сельского  поселения  и  непрограммным  направлениям
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации
расходов за 2015 год  согласно приложению 4 к настоящему решению;      
5)  по полномочиям, передаваемым муниципальным образованием  Илькинское
Меленковского района муниципальному образованию Меленковский район за
2015 год, согласно приложению 5 к настоящему решению;
6)   источников  финансирования  дефицита  бюджета  МО  Илькинское
Меленковского  района  за  2015  год  согласно  приложению  6  к  настоящему
решению;
7) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования
Илькинское  Меленковского  района  за  2015  год  по  кодам  групп,  подгрупп,
статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации
операций  сектора  государственного  управления,  относящихся  к  источникам
финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 7 к настоящему
решению;
2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию Совета народных депутатов по бюджетной и налоговой политике.
3.  Настоящее  решение  подлежит  размещению  на  официальном  сайте

администрации муниципального образования Илькинское Меленковского района,
опубликованию  (обнародованию)  в  информационном  бюллетене  «Вестник
администрации муниципального образования Илькинское Меленковского района»
и вступает в силу со дня  опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования 
Илькинское Меленковского района,
председатель Совета народных депутатов                                 О.С.Зайцева        

 Приложение №1
к решению Совета народных депутатов

МО Илькинское Меленковского района
              От 17.06.2016      г. № 25

Доходы бюджета муниципального образования  Илькинское Меленковского
района  за  2015 год по кодам  классификации доходов бюджета

1
2 3 4

ДОХОДЫ - ВСЕГО 11 727 107,55

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

1 00 00000 00
0000 000

947 269,44

Безвозмездные поступления
2 00 00000 00

0000 000
10 779 838,11

Федеральное казначейство 100 0,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 

100 1 03 02230 01
0000 110



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   4

учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и  (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

100
1 03 02240 01

0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100
1 03 02250 01

0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100
1 03 02260 01

0000 110

Управление Федеральной налоговой 
службы по Владимирской области

182 847 816,52

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,полученных в виде дивидендов 
от долевого участия в деятельности 
организаций

 1 01 02010 01
0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со 

182

 1 01 02010 01
0000 110 512 457,54

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

182
 1 01 02020 01

0000 110
321,25

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

182
1 01 02030 01

0000 110
4 645,26

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у физических лиц 
на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182
1 01 02040 01

0000 110
2 994,87

Единый сельскохозяйственный налог
182

 1 05 03010 01
0000 110

66 060,00

Налог на имущество физических 
лиц,взимаемый по ставкам,применяемым 
к объектам налогообложения 
,расположенным в границах поселений

182
 1 06 01030 10

0000 110
90 258,81

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  
поселений

182
1 06 06033 10

0000 110
-843 341,40



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   5

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

182
1 06 06043 10

0000 110
1 014 420,32

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских 
поселений

182
1 09 04053 10

0000 110
-0,13

Администрация муниципального 
образования Илькинское сельское 
поселение

203 5 738 291,03

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления,уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

203
 1 08 04020 01

0000 110
51 340,00

Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

 1 09 00000 00
0000 000

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года)

1 09 04053 10
0000 110

Доходы от сдачи в аренду 
имущества,находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
поселений  и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

203
1 11 05035 10

0000 120
18 100,83

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

203
1 11 09045 10

0000 120
6 556,09

Субсидии бюджетам поселений на 
реализацию региональных программ в 
области энергосбережения и повышения 

203 2 02 02210 10
0000 151

энергетической эффективности

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

203
1 13 02995 10

0000 130
1 456,00

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
мероприятия по снижению потребления 
электрической и тепловой энергии)

203
2 02 02999 10

7013 151
2 511 986,87

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
предоставление мер социальной 
поддержки по оплате за содержание и 
ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения 
работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных учреждений 
дополнительного образования детей в 
сфере культуры)

203
2 02 02999 10

7023 151
69 000,00

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы в соответствии с 
Указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года N 597, от 1 
июня 2012 года N 761)

203
2 02 02999 10

7039 151
443 000,00

203
2 02 02999 10

7053 151

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

203
2 02 03015 10

0000 151
161 600,00

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений

203
2 02 04999 10

0000151
2 355 251,24



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   6

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений (Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам муниципальных 
образований на сбалансированность в 
целях стимулирования органов местного 
самоуправления, способствующих 
развитию гражданского общества путем 
введения самообложения граждан и через 
добровольные пожертвования, а также на 
реализацию мероприятий по заявкам 
сельских старост)

203
2 02 04999 10

8069 151
60 000,00

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений

203
2 07 05030 10

0000 180
60 000,00

Администрация Меленковского района 233 4 000,00

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

233
1 16 90050 10

0000 140
4 000,00

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений

233
1 14 06013 10

0000 430

Финансовое управление администрации
Меленковского района

293 5 119 000,00

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

293
2 02 01001 10

0000 151
5 119 000,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений, на 
подключение общедоступных библиотек 
Российской Федерации к сети Интернет и 
развитие системы библиотечного дела с 
учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки

2 02 04041 10
0000 151

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образований на
сбалансированность

293
2 02 04999 10

8044 151

Гос.инспекция административно-
технического надзораадминитсрации 
Влад.области

599
18 000,00

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов РФ за 
несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений

599
1 16 51040 02

0000 140
18 000,00

ИТОГО 11 727 107,55

Приложение №2
к решению Совета народных депутатов

МО Илькинское Меленковского района
 От 17.06.2016         г. №25  

Доходы бюджета муниципального образования  Илькинское
Меленковского района  по кодам видов доходов, подвидов

доходов, классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к доходам бюджета

Наименование показателя
Код бюджетной
классификации 

Кассовое исполнение
за 2015г.

1 2 4

ДОХОДЫ - ВСЕГО 11 727 107,55

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

1 00 00000 00 0000 000 947 269,44

Налоговые доходы 899 156,52

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 520 418,92

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 520 418,92

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,полученных в виде дивидендов 
от долевого участия в деятельности 
организаций

 1 01 02010 01 0000 110



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   7

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

 1 01 02010 01 0000 110 512 457,54

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,облагаемых по налоговой 
ставке,установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением 
доходов,полученных физическими 
лицами,зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей,частных нотариусов и 
других лиц,занимающихся частной 
практикой

 1 01 02021 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке,установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской 
Федерации и полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей,частных нотариусов и 
других лиц,занимающихся частной 
практикой

1 01 02022 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,полученных в виде выигрышей и 
призов в проводимых конкурсах,играх и 
других мероприятиях в целях рекламы 
товаров, работ и услуг,страховых выплат 
по договорам добровольного страхования 
жизни,заключенным на срок менее 5 лет , в
части превышения сумм страховых 
взносов, увеличенных на 
сумму,рассчитанную исходя из 
действующей ставки 
рефинансирования,процентных доходов по
вкладам в банках (за исключением 
срочных пенсионных вкладов,внесенных 
на срок не менее 6 месяцев), в виде 

 1 01 02040 01 0000 110

материальной выгоды от экономии на 
процентах при получении заемных 
(кредитных) средств (за исключением 
материальной выгоды,полученной от 
экономии на процентах за пользование 
целевыми займами (кредитами) на новое 
строительство или приобретение жилья)

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практиктой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110 321,25

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110 4 645,26

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у физических лиц 
на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

 1 01 02040 01 0000 110 2 994,87

Налоги на совокупный доход  1 05 00000 00 0000 000 66 060,00

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03010 01 0000 110 66 060,00

Единый сельскохозяйственный налог (за 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

 1 05 03020 01 0000 110 0,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00000 00 0000 000 0,00



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   8

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и  (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1 03 02260 01 0000 110

Налоги на имущество  1 06 00000 00 0000 000 261 337,73

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 000 90 258,81

Налог на имущество физических 
лиц,взимаемый по ставкам,применяемым к
объектам налогообложения, 
расположенным в границах  сельских 
поселений

 1 06 01030 10 0000 110 90 258,81

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 171 078,92

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  
поселений

1 06 06033 10 0000 110 -843 341,40

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 06 06043 10 0000 110 1 014 420,32

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 51 340,00

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления,уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

 1 08 04020 01 0000 110 51 340,00

Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

 1 09 00000 00 0000 000 -0,13

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских 
поселений

1 09 04053 10 0000 110 -0,13

Неналоговые доходы 48 112,92

Доходы от использования 
имущества,находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности

 1 11 00000 00 0000 000 24 656,92

Доходы,получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

 1 11 05000 00 0000 120 18 100,83



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   9

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственностть на 
которые не разграничена , а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

 1 11 05010 00 0000 120 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственностть на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

 1 11 05013 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества,находящегося в оперативном
управлении органов государственной 
власти,органов местного 
самоуправления,государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

 1 11 05030 01 0000 120 18 100,83

Доходы от сдачи в аренду 
имущества,находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских  
поселений  и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

 1 11 05035 10 0000 120 18 100,83

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего  казну  поселений  (за
исключением земельных участков)

1 11 05075 10 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности  сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 09045 10 0000 120 6 556,09

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

1 14 00000 00 0000 000 1 456,00

Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

 1 14 06000 00 0000 430 1 456,00

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

1 13 02995 10 0000 130 1 456,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

1 16 00000 00 0000 000 22 000,00

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов РФ за 
несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений

1 16 51040 02 0000 140 18 000,00

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

1 16 90050 10 0000 140 4 000,00

Невыясненные поступления  1 17 01000 00 0000 180 0,00

Невыясненные поступления,зачисляемые в
бюджеты поселений

 1 17 01050 10 0000 180 0,00

Безвозмездные поступления  2 00 00000 00 0000 000 10 779 838,11

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

 2 02 01001 10 0000 151 5 119 000,00

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений (из областного бюджета) 

 2 02 01001 10 0000 151

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений (из районного фонда 
финансовой поддержки) 

2 02 01001 10 0000 151 



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   10

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

 2 02 02000 00 0000 151 3 023 986,87

Субсидии на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан в муниципальной 
сфере культуры

2 02 02999 10 7005 151

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения населенных пунктов по 
долгосрочной целевой программе 
"Дорожное хозяйство Владимирской 
области на 2009-2015г.г."

2 02 02999 10 7010 151

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
мероприятия по снижению потребления 
электрической и тепловой энергии)

2 02 02999 10 7013 151 2 511 986,87

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
предоставление мер социальной 
поддержки по оплате за содержание и 
ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения 
работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных учреждений 
дополнительного образования детей в 
сфере культуры)

2 02 02999 10 7023 151 69 000,00

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы в соответствии с 
Указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года N 597, от 1 
июня 2012 года N 761)

2 02 02999 10 7039 151 443 000,00

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 

2 02 02999 10 7053 151

проведения ремонтных, противоаварийных
работ и противопожарных мероприятий в 
зданиях муниципальных учреждений 
культуры

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

 2 02 03015 10 0000 151 161 600,00

Иные межбюджетные трансферты  2 02 04000 00 0000 151 2 415 251,24

Иные межбюджетные трансферты на 
проведение мероприятий по подключению 
общедоступных библиотек Российской 
Федерации к сети Интернет и развитие 
системы библиотечного дела с учетом 
задачи расширения информационных 
технологий

2 02 0404110 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений

 2 02 04999 10 0000 151 2 355 251,24

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений (Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам муниципальных 
образований на сбалансированность в 
целях стимулирования органов местного 
самоуправления, способствующих 
развитию гражданского общества путем 
введения самообложения граждан и через 
добровольные пожертвования, а также на 
реализацию мероприятий по заявкам 
сельских старост)

2 02 04999 10 8069 151 60 000,00

Прочие безвозмездные поступления 2 07 00000 00 0000 180 60 000,00

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений

2 07 05030 10 0000 180 60 000,00

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов поселений

2 19 05000 10 0000 151

Всего 11 727 107,55



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   11

Приложение №3
к решению Совета народных депутатов

МО Илькинское Меленковского района
От  № 17.06.2016 г №25

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

муниципального образования Илькинское Меленковского района
за 2015 год

Наименование расходов Вед. Разд.

Ц
.
с
т
.

Расх. #
Н

#
Н
/
Д

#
Н
/
Д

К
О

Исполнено за
2015 год

  Администрация муниципального 
образования Илькинское сельское 
поселение

203 11 594 321,44

        Расходы на выплаты по оплате труда 
высшего должностного лица (Расходы на 
выплату персоналу в целях  обеспечения 
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями)

203 0102 7
7
9
0
0
1
1

100 613 684,37

Расходы на выплаты по оплате труда 
высшего должностного лица (Иные 
бюджетные ассигнования)

203 0102 7
7
9
0
0
1
1

800 51,81

        Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных
расходов (Расходы на выплату персоналу 
в целях  обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями)

203 0104 9
9
9
0
0
1
1

100 1 044 531,23

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных
расходов (Иные бюджетные 
ассигнования)

203 0104 9
9
9
0
0
1
1

800 102,30

            Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в рамках 
муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами 
муниципального образования Илькинское
сельское поселение на 2015 - 2020гг" 
(   Межбюджетные трансферты)

203 0113 0
2
2
8
0
7
9

500 279 000,00

        Выполнение других 
общегосударственных вопросов в рамках 
непрограммных расходов

203 0113 9
9
9
2
1
0
4

200 15 244,70

        Выполнение других 
общегосударственных вопросов в рамках 
непрограммных расходов

203 0113 9
9
9
2
1
0
4

800 14 642,10

            Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в рамках 
непрограммных расходов

203 0113 9
9
9
8
0
9
7

500 35 000,00



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   12

        Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, в 
рамках муниципальной программы 
"Управление муниципальными 
финансами муниципального образования 
Илькинское сельское поселение на 2015-
2020 гг " (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами)

203 0203 0
2
3
5
1
1
8

100 138 425,00

          Расходы на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках муниципальной 
программы «Управление 
муниципальными финансами 
муниципального образования 
Даниловское сельское поселение на 2015-
2020 годы» (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными 
органами)(Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

203 0203 0
2
3
5
1
1
8

200 23 175,00

          Расходы на мероприятия по 
муниципальной программе "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах муниципального 
образования Илькинское сельское 
поселение Меленковского района 
Владимирской области на 2015 - 2020 
г.г.»(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

203 0309 0
9
0
2
0
8
1

200 14 870,70

  Реализация мероприятий в рамках 
муниципальной программы  «Дорожное 
хозяйство муниципального образования 
Илькинское сельское поселение 
Меленковского района Владимирской 
области на 2015 - 2020 г.г.»(Закупка 
товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

203 0409 0
4
0
8
0
0
6

200 237 246,39

Реализация мероприятий в рамках 
муниципальной программы 
«Совершенствование системы управления
муниципальным имуществом 
муниципального образования Илькинское
сельское поселение Меленковского 
района Владимирской области на 2015 - 
2020 г.г.» (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд)

203 0412 0
8
0
2
0
8
5

200 3 000,00

 Реализация мероприятий по жилищному 
хозяйству в рамках  муниципальной 
программы  "Жилищное хозяйство 
муниципального образования Илькинское
сельское поселение Меленковского 
района Владимирской области на 2015 - 
2020 г.г."(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд)

203 0501 0
7
0
2
0
0
7

200 18 839,00

  Реализация мероприятий по жилищному
хозяйству в рамках  муниципальной 
программы  "Жилищное хозяйство 
муниципального образования Илькинское
сельское поселение Меленковского 
района Владимирской области на 2015 - 
2020 г.г."(Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности))

203 0501 0
7
0
2
0
0
7

400 28 638,40

Расходы на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов 
муниципального жилищного фонда 
региональному оператору в рамках 
муниципальной программы "Об 
утверждении муниципальной программы 
"Жилищное хозяйство муниципального 
образования Илькинское сельское 
поселение Меленковского района 
Владимирской области на 2015 - 2020 
г.г."" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

203 0501 0
7
0
2
0
1
6

200 3 492,45



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   13

    Реализация мероприятий  в рамках 
муниципальной программы 
«Коммунальное хозяйство 
муниципального образования Илькинское
сельское поселение Меленковского 
района Владимирской области на 2015 - 
2020 г.г.» (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 

203 0502 0
1
0
8
0
0
8

200 11 181,00

Реализация мероприятий в рамках 
муниципальной программы 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
муниципального образования Илькинское
сельское поселение Меленковского 
района Владимирской области на 2015-
2020 годы"(Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

203 0502 0
3
0
7
0
1
3

200 2 511 986,87

Реализация мероприятий в рамках 
муниципальной программы 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
муниципального образования Илькинское
сельское поселение Меленковского 
района Владимирской области на 2015-
2020 годы" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

203 0502 0
3
0
8
0
1
3

200 136 175,13

   Организация освещения улиц в рамках 
муниципальной программы 
«Благоустройство муниципального 
образования Илькинское сельское 
поселение Меленковского района 
Владимирской области на 2015-2020 г.г.»  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

203 0503 0
5
0
2
0
0
1

200 643 539,18

   Организация освещения улиц в рамках 
муниципальной программы 
«Благоустройство муниципального 
образования Илькинское сельское 
поселение Меленковского района 
Владимирской области на 2015-2020 г.г.»  
(Иные бюджетные ассигнования)

203 0503 0
5
0
2
0
0
1

800 13 676,60

Организация сбора и вывоза бытовых 
отходов в рамках муниципальной 
программы «Благоустройство 
муниципального образования Илькинское
сельское поселение Меленковского 
района Владимирской области на 2015-
2020 г.г.»  (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

203 0503 0
5
0
2
0
0
2

200 14 847,60

Прочие мероприятия по благоустройству  
в рамках муниципальной программы 
«Благоустройство муниципального 
образования Илькинское сельское 
поселение Меленковского района 
Владимирской области на 2015-2020 г.г.» 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

203 0503 0
5
0
2
0
0
5

200 120 966,70

Прочие мероприятия по благоустройству  
в рамках муниципальной программы 
«Благоустройство муниципального 
образования Илькинское сельское 
поселение Меленковского района 
Владимирской области на 2015-2020 г.г.» 
(Иные бюджетные ассигнования)

203 0503 0
5
0
2
0
0
5

800 218 234,48

 Добровольные пожертвования  в рамках 
муниципальной программы 
«Благоустройство муниципального 
образования Илькинское сельское 
поселение Меленковского района 
Владимирской области на 2015-2020 
г.г.»(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

203 0503 0
5
0
Д
0
0
5

200 104 250,00



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   14

 Расходы на реализацию дополнительных 
мероприятий по содействию 
трудоустройству незанятых инвалидов на 
оборудованные (оснащенные) для них 
рабочие места в рамках муниципальной 
программы "Развитие муниципальной 
службы в муниципальном образовании 
Илькинское сельское поселение" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

203 0505 2
2
0
5
0
8
3

600 68 700,00

Субсидии на реализацию 
дополнительных мероприятий в сфере 
занятости населения в рамках 
подпрограммы "Активная политика 
занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан" 
государственной программы Российской 
Федерации "Содействие занятости 
населения" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

203 0505 2
2
0
7
0
8
3

600 3 600,00

         Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного  
учреждения  "Илькинское  хозяйственно-
транспортное управление" в рамках 
муниципальной программы "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании Илькинское 
сельское поселение Меленковского 
муниципального района Владимирской 
области на 2015 -2020 гг." 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

203 0505 2
2
0
П
П
5
9

600 2 298 256,03

         Софинансирование расходов по 
повышению оплаты труда работников 
бюджетной сферы в соответствии с 
указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 года № 761  в рамках 
подпрограммы "Обеспечение условий 
реализации Программы" государственной
программы Владимирской области 
"Развитие культуры и туризма на 2014-
2020 годы" в рамках муниципальной 
программы "Сохранение и развитие 
культуры муниципального образования 
Илькинское сельское поселение на 2014-
2020 гг." (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

203 0801 1
4
0
Д
0
3
9

600 23 000,00

        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) домов 
культуры в рамках муниципальной 
программы "Сохранение и развитие 
культуры муниципального образования 
Илькинское сельское поселение на 2014 - 
2020 гг" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

203 0801 1
4
0
Д
Ц
5
9

600 2 161 464,40

        Повышение оплаты труда работников
бюджетной сферы в соответствии с 
указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 года № 761  в рамках 
подпрограммы "Обеспечение условий 
реализации Программы" государственной
программы Владимирской области 
"Развитие культуры и туризма на 2014-
2020 годы" в рамках муниципальной 
программы "Сохранение и развитие 
культуры муниципального образования 
Илькинское сельское поселение на 2014 
-2020 гг."(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

203 0801 1
4
0
7
0
3
9

600 443 000,00



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   15

        Предоставление мер социальной 
поддержки по оплате за содержание и 
ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения 
работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных учреждений
дополнительного образования детей в 
сфере культуры в рамках подпрограммы 
"Обеспечение условий реализации 
Программы" государственной программы 
Владимирской области "Развитие 
культуры и туризма на 2014-2020 годы" в 
рамках муниципальной программы " 
Сохранение и развитие культуры 
муниципального образования Илькинское
сельское поселение на 2014-2020 гг" 
(Расходы на выплату персоналу в целях  
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями)

203 0804 1
4
0
7
0
2
3

100 9 000,00

      Предоставление мер социальной 
поддержки по оплате за содержание и 
ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения 
работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных учреждений
дополнительного образования детей в 
сфере культуры в рамках подпрограммы 
"Обеспечение условий реализации 
Программы" государственной программы 
Владимирской области "Развитие 
культуры и туризма на 2014-2020 годы" в 
рамках муниципальной программы " 
Сохранение и развитие культуры 
муниципального образования Илькинское
сельское поселение на 2014-2020 гг" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

203 0804 1
4
0
7
0
2
3

600 60 000,00

некоммерческим организациям)

         Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в рамках 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании Илькинское 
сельское поселение на 2015-2020 
гг"(Межбюджетные трансферты)

203 1101 1
5
0
8
0
9
9

500 282 500,00

Территориальная избирательная 
комиссия Меленковского района

208 170 000,00

Расходы на обеспечение функций ТИК 
Меленковского района в рамках 
муниципальной программы "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании Илькинское 
сельское поселение Меленковского 
муниципального района Владимирской 
области на 2015-2020 гг"

208 0107 2
2
0
0
0
1
9

800 2
9

170 000,00



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   16

 

Приложение №4
к решению Совета народных депутатов

МО Илькинское Меленковского района
От  17.06.2016   №25

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам МО Илькинское Меленковского района и непрограммным направлениям

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов
бюджета муниципального образования Илькинское Меленковского района за 2015 год

Наименование расходов ЦСР ВР Рз ПР #
Н
#
Н

Исполнен
о за 2015

год

Итого: 11 764 321,
44

Муниципальная программа «Коммунальное 
хозяйство муниципального образования 
Илькинское сельское поселение Меленковского 
района Владимирской области на 2015 - 2020 г.г.»

0100000 11 181,00

Реализация мероприятий  в рамках муниципальной 
программы «Коммунальное хозяйство 
муниципального образования Илькинское сельское 
поселение Меленковского района Владимирской 
области на 2015 - 2020 г.г.» (Закупка товаров, работ и
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0108008 200 05 02 11 181,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами муниципального 
образования Илькинское сельское поселение на 
2015 - 2020гг"

0200000 440 600,00

 Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в рамках 
муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами муниципального 
образования Илькинское сельское поселение на 2015

0228079 500 01 13 279 000,00

- 2020гг"

Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами 
муниципального образования Илькинское сельское 
поселение на 2015 - 2020гг" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами)

0235118 100 02 03 138 425,00

Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами 
муниципального образования Илькинское сельское 
поселение на 2015 - 2020гг" (Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд)

0235118 200 02 03 23 175,00

Муниципальная программа "Энергосбережение  
и  повышение энергетической эффективности  
муниципального образования Илькинское 
сельское поселение Меленковского района 
Владимирской области на 2015 - 2020 годы"

0300000 2 648 162,0
0

Реализация мероприятий в рамках муниципальной 
программы "Энергосбережение  и  повышение 
энергетической эффективности  муниципального 
образования Илькинское сельское поселение 
Меленковского района Владимирской области на 
2015 - 2020 годы"(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 

0307013 200 05 02 2 511 986,8
7

Реализация мероприятий в рамках муниципальной 
программы "Энергосбережение  и  повышение 
энергетической эффективности  муниципального 
образования Илькинское сельское поселение 
Меленковского района Владимирской области на 
2015 - 2020 годы"(Закупка товаров, работ и услуг 

0308013 200 05 02 136 175,13



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   17

для государственных (муниципальных) нужд)

Муниципальная  программа «Дорожное 
хозяйство муниципального образования 
Илькинское сельское поселение Меленковского 
района Владимирской области на 2015 - 2020 г.г.»

0400000 237 246,39

Реализация мероприятий в рамках муниципальной 
программы  «Дорожное хозяйство муниципального 
образования Илькинское сельское поселение 
Меленковского района Владимирской области на 
2015 - 2020 г.г.» (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

0408006 200 04 09 237 246,39

Муниципальная  программа «Благоустройство 
муниципального образования Илькинское 
сельское поселение Меленковского района 
Владимирской области на 2015-2020 г.г.»

0500000 200 1 115 514,5
6

Организация освещения улиц в рамках 
муниципальной программы «Благоустройство 
муниципального образования Илькинское сельское 
поселение Меленковского района Владимирской 
области на 2015-2020 г.г.» (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

0502001 200 05 03 643 539,18

Организация освещения улиц в рамках 
муниципальной программы «Благоустройство 
муниципального образования Илькинское сельское 
поселение Меленковского района Владимирской 
области на 2015-2020 г.г.»(Иные бюджетные 
ассигнования)

0502001 800 05 03 13 676,60

Организация сбора и вывоза бытовых отходов в 
рамках муниципальной программы 
«Благоустройство муниципального образования 
Илькинское сельское поселение Меленковского 
района Владимирской области на 2015-2020 
г.г.»(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

0502002 200 05 03 14 847,60

Прочие мероприятия по благоустройству  в рамках 
муниципальной программы  «Благоустройство 
муниципального образования Илькинское сельское 
поселение Меленковского района Владимирской 
области на 2015-2020 г.г.» (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

0502005 200 05 03 120 966,70

Прочие мероприятия по благоустройству  в рамках 
муниципальной программы  «Благоустройство 
муниципального образования Илькинское сельское 
поселение Меленковского района Владимирской 
области на 2015-2020 г.г.» (Иные бюджетные 
ассигнования)

0502005 800 05 03 218 234,48

Добровольные пожертвования в рамках 
муниципальной программы «Благоустройство 
муниципального образования Илькинское сельское 
поселение Меленковского района Владимирской 
области на 2015-2020 г.г.»(Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

050Д005 200 05 03 104 250,00

Муниципальная программа "Жилищное 
хозяйство муниципального образования 
Илькинское сельское поселение Меленковского 
района Владимирской области на 2015 - 2020 г.г."

0700000 50 969,85

Реализация мероприятий по жилищному хозяйству в
рамках муниципальной программы "Жилищное 
хозяйство муниципального образования Илькинское 
сельское поселение Меленковского района 
Владимирской области на 2015 - 2020 г.г." (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0702007 200 05 01 18 839,00

Реализация мероприятий по жилищному хозяйству в
рамках муниципальной программы "Жилищное 
хозяйство муниципального образования Илькинское 
сельское поселение Меленковского района 
Владимирской области на 2015 - 2020 г.г." 
( Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности)

0702007 400 05 01 28 638,40



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   18

Расходы на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов муниципального 
жилищного фонда региональному оператору в 
рамках  муниципальной программы "Жилищное 
хозяйство муниципального образования Илькинское 
сельское поселение Меленковского района 
Владимирской области на 2015 - 2020 г.г." (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0702016 200 05 01 3 492,45

Муниципальная программа 
«Совершенствование системы управления 
муниципальным имуществом муниципального 
образования Илькинское сельское поселение 
Меленковского района Владимирской области на
2015 - 2020 г.г.»

0800000 3 000,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной 
программы «Совершенствование системы 
управления муниципальным имуществом 
муниципального образования Илькинское сельское 
поселение Меленковского района Владимирской 
области на 2015 - 2020 г.г.» (Закупка товаров, работ и
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0802085 200 04 12 3 000,00

Муниципальная программа "Защита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах 
муниципального образования Илькинское 
сельское поселение Меленковского района 
Владимирской области на 2015 - 2020 г.г.»

0900000 14 870,70

          Расходы на проведение мероприятий в рамках 
муниципальной программы "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах муниципального образования 
Илькинское сельское поселение Меленковского 
района Владимирской области на 2015 - 2020 
г.г.»(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

0902081 200 03 09 14 870,70

Муниципальная  программа  Сохранение и 
развитие культуры муниципального образования
Илькинское сельское поселение на 2014-2020 гг"

1400000 2 696 464,4
0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) домов культуры в рамках муниципальной 
программы "Сохранение и развитие культуры 
муниципального образования Илькинское сельское 
поселение на 2014 - 2020 гг" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

140ДЦ59 600 08 01 2 161 464,4
0

        Софинансирование расходов по повышению 
оплаты труда работников бюджетной сферы в 
соответствии с указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012
года № 761  в рамках подпрограммы "Обеспечение 
условий реализации Программы" государственной 
программы Владимирской области "Развитие 
культуры и туризма на 2014-2020 годы" в рамках 
муниципальной программы "Сохранение и развитие 
культуры муниципального образования Илькинское 
сельское поселение на 2014-2020 гг." 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

140Д039 600 08 01 23 000,00

       Повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 
года № 597, от 1 июня 2012 года № 761  в рамках 
подпрограммы "Обеспечение условий реализации 
Программы" государственной программы 
Владимирской области "Развитие культуры и 
туризма на 2014-2020 годы" в рамках 
муниципальной программы "Сохранение и развитие 
культуры муниципального образования Илькинское 
сельское поселение на 2014 -2020 гг." 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 

1407039 600 08 01 443 000,00



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   19

организациям)

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате за содержание и ремонт жилья, услуг 
теплоснабжения (отопления) и электроснабжения 
работникам культуры и педагогическим работникам 
образовательных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры в рамках 
подпрограммы "Обеспечение условий реализации 
Программы" государственной программы 
Владимирской области "Развитие культуры и 
туризма на 2014-2020 годы" в рамках 
муниципальной программы " Сохранение и развитие
культуры муниципального образования Илькинское 
сельское поселение на 2014-2020 гг" (Расходы на 
выплату персоналу в целях  обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями)

1407023 100 08 04 9 000,00

    Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате за содержание и ремонт жилья, услуг 
теплоснабжения (отопления) и электроснабжения 
работникам культуры и педагогическим работникам 
образовательных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры в рамках 
подпрограммы "Обеспечение условий реализации 
Программы" государственной программы 
Владимирской области "Развитие культуры и 
туризма на 2014-2020 годы" в рамках 
муниципальной программы " Сохранение и развитие
культуры муниципального образования Илькинское 
сельское поселение на 2014-2020 гг" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 

1407023 600 08 04 60 000,00

организациям)

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в муниципальном
образовании Илькинское сельское поселение на 
2015-2020 гг" 

1500000 282 500,00

            Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в рамках 
муниципальной программы "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном образовании 
Илькинское сельское поселение на 2015-2020 гг" 
(межбюджетные трансферты)

1508099 500 11 01 282 500,00

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в муниципальном 
образовании Илькинское сельское поселение 
Меленковского муниципального района 
Владимирской области на 2015 - 2020 годы»

2200000 2 540 556,0
3

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального бюджетного  учреждения  
"Илькинское  хозяйственно-транспортное 
управление" в рамках муниципальной программы 
"Развитие муниципальной службы в муниципальном
образовании Илькинское сельское поселение 
Меленковского муниципального района 
Владимирской области на 2015 -2020 гг."  
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 

220ПП59 600 05 05 2 298 256,0
3



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   20

организациям)

 Расходы на реализацию дополнительных 
мероприятий по содействию трудоустройству 
незанятых инвалидов на оборудованные 
(оснащенные) для них рабочие места в рамках 
муниципальной программы "Развитие 
муниципальной службы в муниципальном 
образовании Илькинское сельское поселение" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

2205083 600 05 05 68 700,00

Субсидии на реализацию дополнительных 
мероприятий в сфере занятости населения в рамках 
подпрограммы "Активная политика занятости 
населения и социальная поддержка безработных 
граждан" государственной программы Российской 
Федерации "Содействие занятости населения" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

2207083 600 05 05 3 600,00

Расходы на обеспечение функций ТИК 
Меленковского района в рамках муниципальной 
программы "Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании Илькинское сельское 
поселение Меленковского муниципального района 
Владимирской области на 2015-2020 гг"

2200019 800 01 07 170 000,00

Глава муниципального образования Илькинское 
сельское поселение

7700000 613 736,18

Расходы на выплаты по оплате труда высшего 
должностного лица (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7790011 100 01 02 613 684,37

Расходы на выплаты по оплате труда высшего 
должностного лица (Иные бюджетные 
ассигнования)

7790011 800 01 02 51,81

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

9990000 1 109 520,3
3

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

9990011 100 01 04 1 044 531,2
3

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов (Иные бюджетные 
ассигнования)

9990011 800 01 04 102,30

  Выполнение других общегосударственных 
вопросов в рамках непрограммных расходов

9992104 200 01 13 15 244,70

  Выполнение других общегосударственных 
вопросов в рамках непрограммных расходов

9992104 800 01 13 14 642,10

        Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в рамках 
непрограммных расходов

9998097 500 01 13 35 000,00

Всего расходов:
11 764 321,

44



Вестник Илькинского сельского поселения  10.06.2016 г. № 8                                                                
страница №   21

Приложение № 5
к решению Совета народных депутатов

                                                                                                          МО Илькинское Меленковского района 
От 17.06.2016     №25 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Меленковский район из бюджета муниципального образования Илькинское Меленковского района
на выполнение переданных полномочий в соответствии с заключенным соглашением за 2015 год

разд.
Подразд. Наименование Исполнено за 2015 год

01 13
        Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями в рамках непрограммных расходов

314000,0

11 01
        Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями в рамках непрограммных расходов

282500,0

ИТОГО:
596500,0

Приложение № 6
к решению к решению районного

Совета народных депутатов
МО Илькинское Меленковского района

 № 25 от 17.06.2016

Наименование показателя
Код бюджетной классификации

План на 2009 год
Кассовое исполнение за 2015 г.

1 2 3 3

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств местного бюджета в течение
соответствующего финансового года

О0001050200000000000 3721

Учредитель - администрация муниципального образования Илькинское Меленковского района
602131 Владимирская область Меленковский район с. Илькино улица Центральная д. 167

Адрес редакции: 602131 Владимирская область Меленковский район с. Илькино, улица Центральная, д. 167
тел. (49247) 2-15-27, факс (49247) 2-14-53, интернет: http: // www.ilkino.ru, e-mail: ilkino@melenky.ru

Изготовлено с помощью оргтехники

Подписано в печать: 10.00 10.06.2016 г. Формат 297×420 мм. Тираж 150 экземпляров.

Редактор: Н.А. Катина

Распространяется бесплатно

mailto:ilkino@melenky.ru
http://www.ilkino.ru/

	Глава муниципального образования
	Илькинское Меленковского района,
	председатель Совета народных депутатов О.С.Зайцева


